

Wojewódzki Szpital Podkarpacki
im. Jana Pawła II w Krośnie
38-400 Krosno, ul. Korczyńska 57
DZIAŁ ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA
Tel. 13-43-78-215 , 13-43-78-497
NIP 684-21-20-222, Regon 000308620, KRS 00000 14669

EZ/215/21/2014

Krosno, dn. 20.02.2014

Do wszystkich uczestników postępowania
www.krosno.med.pl

Zawiadomienie o udzieleniu wyjaśnień na zapytania wykonawców w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na zakup wraz z dostawą preparatów dezynfekcyjnych- EZ/215/21/2014.

Na zasadzie art. 38 pkt. 2 Ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych Zamawiający nie ujawniając źródła zapytania, przekazuje treść złożonych w toku postępowania zapytań wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie 1 Dotyczy pakietu nr 1

Czy w pozycji 16 Zamawiający dopuści koncentrat do mycia i dezynfekcji wszelkiego rodzaju termolabilnych i termostabilnych instrumentów medycznych, chirurgicznych i rotacyjnych, wykonanych ze szkła, porcelany, metalu, gumy tworzyw sztucznych. Aktywność nieużywanego i skażonego roztworu – 14 dni. Może być wykorzystany do mycia manualnego jak i w myjkach ultradźwiękowych. Preparat zawiera QAV, aminy, alkohol, inhibitory korozji. Nie zawiera aktywnego tlenu, glukoprotaminy, aldehydu glutarowego, pochodnych biguanidyny. Spektrum działania: B, F, Tbc (M.terrae, M.avium), V (polio, adeno, Vaccinia, HBV, HIV, HCV, BVDV), S w stężeniu 0,5% w czasie do 30 minut. Opakowanie 1 litr z wbudowanym dozownikiem.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 2 Pakiet 5 poz. 1

Prosimy o dopuszczenie preparatu do mycia i dezynfekcji delikatnych powierzchni w postaci aktywnej piany, bez zawartości alkoholu, dopuszczony do stosowania na oddziałach noworodkowych i dziecięcych, działającego wobec V; H1N1 – 2 min w pozostałym zakresie zgodnie z wymaganiami Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 3 Pakiet 1 poz. 6, 7

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie chusteczek suchych w rozmiarze 25cmx18cm, zarejestrowane jako wyrób medyczny pozostałe zapisy zgodnie z siwz.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4 Pakiet nr VII: Poz. 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie pianki w opakowaniu 500 ml z przeliczeniem zamawianych ilości?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę, pozostałe parametry pozostają bez zmian.

Pytanie 5 Poz. 3

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie olejku pielęgnacyjnego o pojemności 150 ml (z przeliczeniem zamawianych ilości) z nasadką typu flip-top, polecany do pielęgnacji i masażu suchej, wrażliwej i narażonej na podrażnienia skóry, który zawiera składniki aktywne tj.:

- *witamina E* – pobudza krążenie i pomaga w ukrwieniu skóry; działa przeciwstarzeniowo, neutralizując wolne rodniki; nawilża i koi,
- *ekstrakt z nagietka lekarskiego* – wspomaga gojenie się ran, owrzodzeń, odparzeń i odleżyn, stymuluje proces odnowy naskórka, działa regenerująco i nawilżająco,
- *emolienty* – uzupełniają lipidy międzykomórkowe w skórze, wiążą wodę, długotrwale nawilżając skórę?

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie czasu dostawy z 2 dni na 3 dni robocze, przypadające od poniedziałku do piątku, za wyjątkiem dni ustawowo wolnych od pracy?

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 7

Czy Zamawiający zgodzi się aby w § 5, słowo „opóźnienia” zostało zastąpione słowem „zwłoki” ?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

Pytanie 8

Jakie konkretnie niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy wskazane w § 5 ust. 3) będzie uważane za uprawniające Zamawiającego do naliczenia kary umownej?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

Pytanie 9

Czy Zamawiający zgadza się aby termin płatności wynosił 30 dni od daty otrzymania faktury?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

Pytanie 10

Czy w razie braku możliwości lub istotnych trudności w dostarczeniu wyrobów zaoferowanych w ofercie wykonawca będzie mógł dostarczać zamienniki o nie gorszych parametrach i w takiej samej cenie?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

Pytanie 11

Czy Zamawiający zgadza się zapisać możliwość zmiany cen w przypadku przekraczającej 3% zmiany średniego kursu NBP walut EUR lub USD w stosunku do kursu z dnia zawarcia umowy oraz w przypadku gdy suma miesięcznych wskaźników cen i usług konsumpcyjnych opublikowanych przez Prezesa GUS za okres od dnia zawarcia umowy przekroczy 3%?

Odpowiedź: Zgodnie z siwz.

Pytanie 12 Pakiet 3, Pozycja 9

Czy Zamawiający dopuści preparat ba bazie chlorheksydyny spełniający pozostałe wymagania SIWZ?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13 Pakiet 3, Pozycja 9

Czy Zamawiający wymaga, aby oferowany preparat posiadał udokumentowane skuteczne działanie wobec *clostridium difficile*?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 14 Pakiet 3, Pozycja 9

Prosimy o wyłączenie ww. pozycji do osobnego pakietu co umożliwi znacznie większej liczbie wykonawcom na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15 Pakiet 7, Pozycja 2

Prosimy o wyłączenie ww. pozycji do osobnego pakietu co umożliwi znacznie większej liczbie wykonawcom na złożenie konkurencyjnej cenowo oferty.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16 Pakiet 7, Pozycja 2

Czy w trosce o bezpieczeństwo pacjentów Zamawiający wymaga, aby oferowana pianka posiadała udokumentowane, skuteczne działanie wobec MRSA dzięki zawartości w składzie triklosanu co ma być potwierdzone badaniami dołączonymi do oferty? MRSA jest bardzo częstą przyczyną zakażeń wewnątrzszpitalnych, natomiast pianka może odgrywać bardzo dużą rolę w zapobieganiu transmisji bakterii.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 17 Pakiet 7, Pozycja 2

Czy w trosce o bezpieczeństwo pacjentów Zamawiający wymaga, aby oferowana pianka posiadała miejsce do opisu danych pacjenta (co najmniej nazwisko oraz oddział) co umożliwi przypisanie pianki pod konkretnego pacjenta zabezpieczając tym samym przed zakażeniami krzyżowymi?

Odpowiedź: Nie.

Pytanie 18 Dotyczy Pakietu nr IV pozycja nr 6

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga chusteczek o wymiarach min. 20 x 20.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga powyższego.

Pytanie 19 Pakiet 1 poz. 6

Prosimy o dopuszczenie do oceny na zasadzie równoważności dozowniki na ściereczki do dezynfekcji powierzchni o pojemności 4l, posiadające specjalny system zamykania i dozowania umożliwiający stosowanie preparatu przez 4 tygodnie.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 20 Pakiet 1, Pozycja 7

Prosimy o dopuszczenie do oceny na zasadzie równoważności ściereczki w rolce do nasączania preparatem dezynfekującym, służące do dezynfekcji powierzchni i drobnego sprzętu medycznego wykonane z chłonnej, wysokogatunkowej włókniny odpornej na rozdarcie o wymiarach 18x39cm.

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza powyższe.

Pytanie 21 Pakiet 1, Pozycja 6 i 7

Prosimy o wydzielenie ww pozycji do oddzielnego pakietu, co spowoduje większą konkurencyjność ofert i umożliwi wybór oferty najkorzystniejszej cenowo.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22 Projekt umowy § 5

- 1) Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych na następujące?
1. **Wykonawca** zobowiązany jest do zapłaty **Zamawiającemu** kar umownych w następujących wypadkach i w następujących wysokościach:
 - 1) za opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy w wysokości 0,2 % wartości niedostarczonego w terminie towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia,
 - 2) w przypadku nie dotrzymania terminu załatwienia reklamacji w wysokości 0,5 % wartości zareklamowanego towaru za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia;
 - 3) w przypadku niewykonania lub nienależytego wykonania umowy w wysokości 10% wartości nie wykonanej części umowy;

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23 Pakiet IV poz 1

Na podstawie art. 7 ust. L w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu na bazie triclosanu i substancji pielęgnujących skórę spełniającego zapisy SIWZ, wykazującego działanie bakteriobójcze zgodnie z normą PN-EN 1499 czyli w warunkach praktycznych wobec Escherichia coli.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 24 Pakiet IV poz 2

Na podstawie art. 7 ust. L w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu do higienicznego i chirurgicznego mycia rąk przeznaczonego dla skóry bardzo wrażliwej i zniszczonej. Służącego również do kąpieli dzieci, niemowląt i pacjentów przed zabiegami operacyjnymi. Bez zawartości mydła, barwników i substancji zapachowych. Nie wykazującego działania bójczego. Zawierającego glicerynę, przebadanego dermatologicznie.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 25 Pakiet IV poz 3

Na podstawie art. 7 ust. L w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatu biobójczego do higienicznej i chirurgicznej dezynfekcji rąk spełniającego zapisy SIWZ na bazie jednego alkoholu etylowego oraz substancji nawilżających i zmiękczających skórę o szerokim spektrum działania wobec B,F,Tbc,V(HIV,HBV,HCV,Vaccinia,Rota i Adeno) w czasie 30 sekund w warunkach brudnych. Ponadto preparat został przebadany dermatologicznie. Dopuszczenie preparatu konkurencyjnego pozwoli Państwu na otrzymanie niższej ceny.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 26 Pakiet IV poz 4

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny alkoholowego preparatu spełniającego wszystkie zapisy SIWZ na bazie jednego alkoholu etylowego w stężeniu 72g o szerokim spektrum bójczym wobec: B,F,Tbc,V (BVDV,HCV,HBV,HIV,Vaccinia,Rota, Adeno) w czasie do 30 sekund. Dodatkowo chcemy podkreślić, iż preparat nie jest sklasyfikowany jako substancja drażniąc w związku z tym jest bardzo dobrze tolerowany przez personel. Preparat może być użyty do powierzchni mających kontakt z żywnością.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 27 Pakiet IV poz 6

Na podstawie art. 7 ust. 1 w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny bezalkoholowych chusteczek dezynfekcyjnych o wymiarach 20x18 w tubach po 200szt i spektrum działania B(również MRSA i VRE), F, V (BVDV, HBC, HCV, HIV, Norowirus) w czasie do 5 minut z możliwością poszerzenia o pełne działanie prątkobójcze, grzybobójcze (Aspergillus Niger) oraz Spory. Dodatkowo powierzchnia przetarta chusteczką zachowuje właściwości bakteriobójcze ponad 24 godzin. Chcemy zaznaczyć, iż chusteczki posiadają badania wykonane zgodnie z zharmonizowaną normą zbiorczą PN-EN 14885 (obszar medyczny) w warunkach brudnych, co pozwala stosować je na powierzchniach wysokiego ryzyka. Dodatkowo chusteczki posiadają bardzo ładny zapach oraz nie pozostawiają smug na dezynfekowanych powierzchniach.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 28 Pakiet XI poz 1, 2, 3 i 4

Na podstawie art. 7 ust. L w związku z art. 29 ust. 2 zwracamy się z prośbą o dopuszczenie do oceny preparatów spełniających zapisy SIWZ, konfekcjonowanych w worki PE/PETP o poj. 1000ml z zastawką dozującą uniemożliwiającą wtórną kontaminację. Wykonawca jednocześnie zobowiązuje się dostarczyć i zamontować bez angażowania personelu szpitalnego wskazaną przez Zamawiającego ilość dozowników do proponowanego systemu Dispenco. Powyższy opis poprzez wymóg aby wkłady posiadały pojemność 700ml oraz były dostosowane do systemu STERISOL zawęży konkurencję do tylko jednego Wykonawcy oferującego powyższe rozwiązanie, jednocześnie dyskryminując inne

firmy posiadające takie same bądź też lepsze rozwiązania. Dodatkowo takie zapisy narażają szpital na poniesienie nie uzasadnionego kosztu zakupu wkładów po cenach nie konkurencyjnych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 29 Pakiet XI poz 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie preparatu zarejestrowanego jako produkt biobójczy, spełniającego pozostałe wymogi SIWZ? Zgodnie z obowiązującym stanem prawnym preparaty do chirurgicznej i higienicznej dezynfekcji rąk są klasyfikowane jako produkty biobójcze na podstawie ustawy z dnia 13 września 2002r. O produktach biobójczych (Dz. U. z 2002r. Nr 175, poz. 1433 z późn. zm.). Komunikat Prezesa Rejestracji Produktów Leczniczych, Wyrobów Medycznych i Produktów Biobójczych z dnia 4 grudnia 2007r. „w sprawie klasyfikacji produktów z pogranicza” w jasny sposób wyjaśnia, iż cyt. „Do produktów biobójczych zalicza się: produkty do dezynfekcji higienicznej skóry człowieka lub zwierząt, do chirurgicznej dezynfekcji rąk, jeśli ich oznakowanie opakowania, instrukcje używania lub inne materiały promocyjne nie zawierają zastosowań wymienionych powyżej dla antyseptyków – produktów leczniczych lub dla wyrobów medycznych.” Poprzez inne zastosowanie należy rozumieć w szczególności zastosowanie produktu do błon śluzowych, na uszkodzone tkanki, w szczególności rany i oparzenia, przed iniekcjami, punkcjami. Natomiast przedmiotem zamówienia zakresie pakietu nr XI poz. 2 jest preparat do chirurgicznej i higienicznej dezynfekcji rąk.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Jednocześnie **Zamawiający** modyfikuje zapis w Pakiecie VII poz. 2 i dopisuje parametr: Pianka ma być kompatybilna z pozycją 1 i 3. W Pakiecie VIII oraz XIII wyraz „kg” zmieniamy na litry.

Z poważaniem:

Zastępca Dyrektora
Chirurgia
Województwa Świętokrzyskiego
mgr Piotr Cichowski

DZIAŁ ZAMÓWIENI
PUBLICZNYCH I ZAOPATRZENIA
mgr Agnieszka Pękalska
starszy specjalista